Diário Oficial Nº 3577 Sexta-feira, 26 de abril de 2024

453 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TRÊS LAGOAS

AVISO DE RESULTADO - HOMOLOGAÇÃO DE LEILÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

O MUNICÍPIO DE TRÊS LAGOAS , Estado de Mato Grosso do Sul, torna público aos interessados a
HOMOLOGAÇÃO do resultado do Leilão Eletrônico Nº 001/2024, Processo Licitatório nº 319/2023 e a
ADJUDICAÇÃO dos lotes em favor dos arrematantes que cumpriram com as obrigações de pagamento,
observado os termos do edital de leilão, conforme tabela abaixo.

Lote Arrematante CPF/CNPJ Inicial (R$) Arremate (R$)
001 CARLOS LOHAN DENERCIO DA SILVA 040.***.***-70 10.321,00 13.521,00
002 LAUCIDIO DARCI ZAVALA 465. ***.***-34 10.321,00 13.521,00
003 CLAUDINEI GONÇALVES ELIAS 661. ***.***-49 12.626,50 15.026,50
004 OTAVIO ALVARES MONTEIRO 104. ***.***-49 8.985,50 12.785,50
005 LUIZ AUGUSTO RUFINO DA SILVA 338. ***.***-34 10.321,50 10.321,50
006 LUIZ PASCOAL VOLPATO MARQUES 926. ***.***-04 12.626,50 17.226,50
007 ANTONIO CARLOS BERTOLI 957. ***.***-91 10.608,50 10.608,50
008 TERSON OCAMPOS 362. ***.***-05 12.626,50 14.026,50
009 ARISTIDES ALEXANDRE LOPES RIBEIRO 960. ***.***-34 12.626,50 13.426,50
010 MIL PNEUS COM P SERV LTDA 23.799.116/0001-38 17.289,00 18.689,00
011 ***NÃO HOUVE LICITANTE*** *** 15.239,00 ***
012 ***NÃO HOUVE LICITANTE*** *** 19.861,50 ***
013 ODAIR SANTO GOSSLER 636. ***.***-53 12.626,50 14.826,50
014 GILVANO DE OLIVEIRA MORAIS 061. ***.***-92 12.626,50 15.826,50
015 LEONARDO FREITAS SANCHES 067. ***.***-04 11.790,00 14.390,00
016 EDER FERREIRA DE CARVALHO JUNIOR ME 45.186.077/0001-36 10.321,00 10.921,00
017 ***NÃO HOUVE LICITANTE*** *** 16.329,00 ***
018 ARISTIDES ALEXANDRE LOPES RIBEIRO 960. ***.***-34 10.321,00 12.321,00
019 ANTONIO CARLOS BERTOLI 957. ***.***-91 10.321,00 12.921,00
020 MIL PNEUS COM P SERV LTDA 23.799.116/0001-38 10.321,00 12.921,00
021 DIEGO APARECIDO DE FREITAS 061. ***.***-65 15.824,50 51.624,50
022 ***NÃO HOUVE LICITANTE*** *** 43.229,50 ***
023 ALEIXO GONCALVES LARREA 005. ***.***-50 39.081,50 39.081,50
024 JOSE CARLOS DE SOUZA PRATA TIBERY 272. ***.***-00 12.626,50 18.626,50
025 GIVANILDO CORREA SILVA 850. ***.***-72 12.626,50 14.826,50
026 MIL PNEUS COM P SERV LTDA 23.799.116/0001-38 11.790,00 15.990,00
027 SEDIMAR SARTORI 465. ***.***-04 12.626,50 16.226,50
028 EDER FERREIRA DE CARVALHO JUNIOR ME 45.186.077/0001-36 10.321,00 12.921,00
029 ***NÃO HOUVE LICITANTE*** *** 16.117,50 ***
030 ***NÃO HOUVE LICITANTE*** *** 12.626,50 ***
031 ***NÃO HOUVE LICITANTE*** *** 12.626,50 ***
032 GILVANO DE OLIVEIRA MORAIS 061. ***.***-92 12.626,50 13.826,50
033 ***NÃO HOUVE LICITANTE*** *** 10.321,00 ***
034 EDER FERREIRA DE CARVALHO JUNIOR ME 45.186.077/0001-36 9.051,50 9.051,50
035 LAUCIDIO DARCI ZAVALA 465. ***.***-34 10.321,00 12.721,00
036 ***NÃO HOUVE LICITANTE*** *** 39.455,50 ***
037 ***NÃO HOUVE LICITANTE*** *** 18.797,50 ***
038 ***NÃO HOUVE LICITANTE*** *** 14.848,00 ***
039 MORAES & FERREIRA INCORPORAÇÃO IMOBILIARIA LTDA 17.416.977/0001-97 14.423,00 14.623,00
040 ***NÃO HOUVE LICITANTE*** *** 49.673,50 ***
041 ***NÃO HOUVE LICITANTE*** *** 43.229,50 ***
042 ***NÃO HOUVE LICITANTE*** *** 27.868,50 ***
043 ***NÃO HOUVE LICITANTE*** *** 11.762,00 ***
044 BRENO FERREIRA MORAIS 873. ***.***-34 15.239,00 15.439,00
045 DEVANIR FERREIRA ARANTES 002. ***.***-61 7.475,00 7.475,00
046 ***NÃO HOUVE LICITANTE*** *** 9.925,50 ***
047 LUIZ AUGUSTO RUFINO DA SILVA 338. ***.***-34 13.976,50 14.376,50
048 ***NÃO HOUVE LICITANTE*** *** 8.474,00 ***
049 ***NÃO HOUVE LICITANTE*** *** 11.095,50 ***
050 FERNANDO SALES FERREIRA 999. ***.***-63 3.520,00 3.520,00
051 KLEBER APARECIDO RODRIGUES NAKAHARA 323. ***.***-92 2.347,50 2.747,50
052 MIL PNEUS COM P SERV LTDA 23.799.116/0001-38 4.068,00 6.868,00
053 MIL PNEUS COM P SERV LTDA 23.799.116/0001-38 4.068,00 6.868,00
054 MARCIO JOSE LAVISIO 277. ***.***-08 4.068,00 6.868,00
055 PAULO ROBISON DIAS TOSTA 043. ***.***-01 2.875,00 4.075,00
056 ***NÃO HOUVE LICITANTE*** *** 35.409,00 ***
057 ALEIXO GONCALVES LARREA 005. ***.***-50 41.980,00 42.180,00
058 ***NÃO PAGOU ARREMATE*** *** 13.096,00 ***
059 RAINY LELIS PEREIRA 365. ***.***-06 10.279,00 16.679,00
060 ANDRE DIAS LAWRENZ 834. ***.***-34 44.849,50 68.049,50
061 ***NÃO HOUVE LICITANTE*** *** 36.180,50 ***
062 LAUCIDIO DARCI ZAVALA 465. ***.***-34 42.347,00 53.747,00
063 ***NÃO HOUVE LICITANTE*** *** 25.328,00 ***
064 VALMIR CLARINDO DE MELO 850. ***.***-91 73.120,00 90.520,00
065 VALMIR CLARINDO DE MELO 850. ***.***-91 73.120,00 96.120,00
066 RAFAEL SALMAZO PEREIRA 331. ***.***-05 73.120,00 85.720,00
067 RAFAEL SALMAZO PEREIRA 331. ***.***-05 73.120,00 85.520,00
068 MARDEN SANTOS DA MATA 121. ***.***-56 75.772,50 77.772,50
069 EDWARD HELIO BORTOLATTO 862. ***.***-68 73.789,50 73.989,50
070 MARDEN SANTOS DA MATA 121. ***.***-56 75.772,50 90.772,50
071 EDWARD HELIO BORTOLATTO 862. ***.***-68 72.097,50 84.097,50
072 ***NÃO PAGOU ARREMATE*** *** 37.218,50 ***
073 FABIO RUBIANO DO SANTOS BERNECULLI 23.602.859/0001-76 43.969,00 52.769,00
074 VANDERLEI MOLINA BRAVO 091. ***.***-70 43.449,50 71.449,50
075 ***NÃO HOUVE LICITANTE*** *** 43.969,00 ***
076 ***NÃO HOUVE LICITANTE*** *** 43.969,00 ***
077 AUTO PEÇAS TUBARÃO LTDA ME 14.470.200/0001-12 15.443,00 15.443,00
078 ***NÃO HOUVE LICITANTE*** *** 11.762,00 ***
079 ***NÃO HOUVE LICITANTE*** *** 19.495,50 ***
080 JULIANO MOREIRA DOS SANTOS 278. ***.***-50 20.558,50 20.558,50
081 ANTONIO CARLOS BERTOLI 957. ***.***-91 36.971,00 37.371,00
082 OTAVIO ALVARES MONTEIRO 104. ***.***-49 16.687,00 19.287,00
083 ***NÃO HOUVE LICITANTE*** *** 11.762,00 ***
084 ENEAS MARTIM 077. ***.***-70 44.134,00 44.134,00

Diário Oficial Nº 3577 Sexta-feira, 26 de abril de 2024

454 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

085 GILMAR DA SILVA GREGORIO 528. ***.***-04 7.425,75 14.025,75
086 FERNANDO SALES FERREIRA 999. ***.***-63 30.750,00 64.950,00
087 FARINA COMERCIO DE PECAS LTDA ME 44.244.906/0001-27 797,00 5.397,00
088 FARINA COMERCIO DE PECAS LTDA ME 44.244.906/0001-27 730,00 3.430,00
089 FARINA COMERCIO DE PECAS LTDA ME 44.244.906/0001-27 855,35 4.655,35
090 FARINA COMERCIO DE PECAS LTDA ME 44.244.906/0001-27 1.060,85 5.060,85
091 CIRO ALESSANDRO ALVES CAMPARIM ME 21.614.408/0001-23 1.608,00 6.708,00
092 ***NÃO PAGOU ARREMATE*** *** 1.032,10 ***
093 FARINA COMERCIO DE PECAS LTDA ME 44.244.906/0001-27 759,45 2.259,45
094 PAULO HENRIQUE SANT ANNA AUTOPECAS LTDA ME 34.283.279/0001-80 396,80 446,80
095 COMERCIO DE PEÇAS NIN LTDA - ME 28.580.240/0001-21 5.080,60 18.280,60
096 DM HERMES PEÇAS LTDA ME 35.773.842/0001-60 3.178,15 9.078,15
097 DM HERMES PEÇAS LTDA ME 35.773.842/0001-60 3.697,10 4.097,10
098 ADRIANA BENTO COMERCIO DE PEÇAS ME 23.662.468/0001-47 3.908,15 4.008,15
099 CIRO ALESSANDRO ALVES CAMPARIM ME 21.614.408/0001-23 1.879,75 10.279,75
100 CIRO ALESSANDRO ALVES CAMPARIM ME 21.614.408/0001-23 1.362,70 8.762,70
101 FARINA COMERCIO DE PECAS LTDA ME 44.244.906/0001-27 1.032,10 2.232,10
102 FARINA COMERCIO DE PECAS LTDA ME 44.244.906/0001-27 1.262,65 4.762,65
103 ANDREIA DE OLIVEIRA SIQUEIRA 96491221172 ME 19.217.390/0001-84 3.908,15 4.208,15
104 DM HERMES PEÇAS LTDA ME 35.773.842/0001-60 4.967,35 9.467,35
105 ANDREIA DE OLIVEIRA SIQUEIRA 96491221172 ME 19.217.390/0001-84 912,40 1.412,40

106 GARBI COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES
EIRELI 29.150.717/0001-00 884,90 4.084,90

107 AUTO PEÇAS BOM NEGOCIO LTDA EPP 22.152.385/0001-45 1.523,90 3.223,90
108 FARINA COMERCIO DE PECAS LTDA ME 44.244.906/0001-27 634,50 4.534,50
109 ANDREIA DE OLIVEIRA SIQUEIRA 96491221172 ME 19.217.390/0001-84 855,35 1.055,35
110 FARINA COMERCIO DE PECAS LTDA ME 44.244.906/0001-27 730,10 1.030,10

111 GARBI COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES
EIRELI 29.150.717/0001-00 204,85 1.004,85

112 PAULO HENRIQUE SANT ANNA AUTOPECAS LTDA ME 34.283.279/0001-80 496,00 846,00

113 GARBI COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES
EIRELI 29.150.717/0001-00 847,40 2.247,40

114 ANDREIA DE OLIVEIRA SIQUEIRA 96491221172 ME 19.217.390/0001-84 1.179,00 1.179,00
115 ***NÃO HOUVE LICITANTE*** *** 1.011,20 ***
116 SOUZA & BURGEL LTDA ME 02.461.406/0001-05 898,55 2.598,55
117 ***NÃO HOUVE LICITANTE*** *** 1.807,60 ***
118 E. A. DA SILVA ME 13.611.838/0001-63 116,70 216,70
119 ANDREIA DE OLIVEIRA SIQUEIRA 96491221172 ME 19.217.390/0001-84 93,00 133,00
120 E. A. DA SILVA ME 13.611.838/0001-63 93,00 113,00
121 E. A. DA SILVA ME 13.611.838/0001-63 234,75 934,75
122 E. A. DA SILVA ME 13.611.838/0001-63 234,75 934,75
123 ADRIANA BENTO COMERCIO DE PEÇAS ME 23.662.468/0001-47 172,35 172,35
124 E. A. DA SILVA ME 13.611.838/0001-63 4.971,65 15.571,65
125 ADRIANA BENTO COMERCIO DE PEÇAS ME 23.662.468/0001-47 2.493,25 7.193,25
126 ADRIANA BENTO COMERCIO DE PEÇAS ME 23.662.468/0001-47 2.493,25 7.193,25
127 ADRIANA BENTO COMERCIO DE PEÇAS ME 23.662.468/0001-47 3.887,45 13.487,45
128 ***NÃO HOUVE LICITANTE*** *** 5.176,80 ***
129 D. S. DE OLIVEIRA FRANCA ME 24.360.251/0001-45 5.176,80 5.376,80

130 GARBI COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES
EIRELI 29.150.717/0001-00 1.587,75 9.687,75

131 AUTO PEÇAS TUBARÃO LTDA ME 14.470.200/0001-12 4.344,95 22.344,95

132 GARBI COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES
EIRELI 29.150.717/0001-00 1.544,30 9.944,30

133 AUTO PEÇAS TUBARÃO LTDA ME 14.470.200/0001-12 6.925,40 43.025,40
134 AUTO PEÇAS TUBARÃO LTDA ME 14.470.200/0001-12 3.515,90 12.015,90
135 AUTO PEÇAS TUBARÃO LTDA ME 14.470.200/0001-12 1.707,60 12.407,60
136 FARINA COMERCIO DE PECAS LTDA ME 44.244.906/0001-27 1.063,25 6.863,25
137 ANDREIA DE OLIVEIRA SIQUEIRA 96491221172 ME 19.217.390/0001-84 905,15 1.005,15
138 ALZ COMERCIO DE TRATOR E PECAS LTDA ME 23.845.018/0001-90 1.750,00 25.350,00
139 ALZ COMERCIO DE TRATOR E PECAS LTDA ME 23.845.018/0001-90 600,00 14.200,00
140 ALZ COMERCIO DE TRATOR E PECAS LTDA ME 23.845.018/0001-90 600,00 16.000,00
141 MARCOS ROBERTO OYERA 097. ***.***-77 3.150,00 28.150,00
142 VANDERLEI MOLINA BRAVO 091. ***.***-70 15.000,00 70.800,00
143 MICHAEL SCHMIDT BARRETO 404. ***.***-37 15.000,00 69.000,00
144 ***NÃO PAGOU ARREMATE*** *** 15.000,00 ***
145 MICHAEL SCHMIDT BARRETO 404. ***.***-37 12.500,00 24.100,00
146 ***NÃO PAGOU ARREMATE*** *** 1.750,00 ***

1. DA RETIRADA
1.1. Os bens deverão ser retirados mediante prévio agendamento, via WhatsApp ou telefone (horário de atendimento
das 13h:30min às 16h:00min), com a Comissão de Levantamento e Avaliação de bens móveis pelo número (67) 99284-
4003, seguindo os seguintes procedimentos, previstos no item 9 do Edital de Leilão Eletrônico nº 001/2024:
1.1.1. A retirada do(s) bem(ns) será realizada mediante agendamento, nos moldes do item 1.1., de segunda-feira a
sexta-feira, das 13h às 17h.
1.2. Para RETIRADA DOS MAQUINÁRIOS, SUCATAS DE VEÍCULOS E VEÍCULOS QUE NÃO POSSUEM CRV (ATPV), o
arrematante deverá apresentar no local de retirada, os seguintes documentos:
a. Original da Autorização de Entrega, emitido pela Casa de Leilões;
b. Nota de Arremate, emitido pelo Leiloeiro;
c. Cédula de Identidade e, se for o caso, procuração específica.
1.2.1. O arrematante possuirá o prazo de 7 (sete) dias úteis, após a entrega da Autorização de Entrega para retirar o(s)
bem(ns) que compõem o item 1.2.
1.3. Para RETIRADA DOS VEÍCULOS COM DIREITO A DOCUMENTAÇÃO E POSSUEM CRV (ATPV): o arrematante
receberá no prazo de 15 (quinze) dias úteis, após homologação, da Comissão de Levantamento e Avaliação de
bens móveis o Certificado de Registro do Veículo - CRV assinado e com firma reconhecida da autoridade representante e
o arrematante de posse deste, também deverá assiná-lo em local apropriado e dirigir-se a um cartório (serviço Notarial/
Tabelionato) para reconhecer sua firma e extrair uma fotocópia do CRV e autenticá-la.
1.3.1. Na impossibilidade de o arrematante realizar a retirada pessoalmente do CRV, poderá solicitar a Comissão de

Diário Oficial Nº 3577 Sexta-feira, 26 de abril de 2024

455 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Levantamento e Avaliação de bens móveis através do e-mail claudia.souza@treslagoas.ms.gov.br o envio via SEDEX,
sendo todas às custas de envio por conta do arrematante.
1.3.2. De posse do CRV, o arrematante deverá no prazo de 5 (cinco) dias úteis, assiná-lo em local apropriado e
dirigir-se a um cartório (serviço Notarial/Tabelionato) para reconhecimento de firma e extração de uma fotocópia do CRV
e AUTENTICÁ-LA. Concluído o procedimento o arrematante deverá enviar aos cuidados da Comissão de Levantamento
e Avaliação de Bens Móveis (Secretaria Municipal de Administração) a fotocópia autenticada, para o endereço Avenida
Antônio Trajano dos Santos, n° 30 – Bairro Centro – CEP 79601-000 – Três Lagoas/MS.
1.3.4. A retirada dos veículos somente será autorizada pela Comissão de Levantamento e Avaliação de bens móveis,
após a conclusão dos procedimentos Cartorários (item 1.3 e subitens).
1.3.5. Autorizada a retirada o arrematante terá 7 (sete) dias úteis para retirar o lote do pátio da Prefeitura.
1.4. Havendo impossibilidade de retirada no prazo estipulado nos itens antecedentes, o arrematante, mediante
prévio acordo com a Comissão de Levantamento e Avaliação de bens móveis, ajustará novo prazo, não superior a 8 (oito)
dias corridos, desde que declare formalmente, assumir integralmente as responsabilidades da guarda e conservação
do(s) Bem(s) arrematado(s), isentando da mesma forma, integralmente a Comissão de
Levantamento e Avaliação de bens móveis e a Prefeitura Municipal de TRÊS LAGOAS dessa responsabilidade e
ônus.
1.5. NO ATO DA RETIRADA O ARREMATANTE DEVERÁ ESTAR COM VEÍCULO APROPRIADO PARA A RETIRADA
TOTAL DO LOTE, NÃO SERÁ ACEITO RETIRADA PARCIAL.
1.6. Não serão fornecidos quaisquer tipos de equipamentos ou mão de obra para a retirada dos bens.
1.7. Ainda que cumpridas as demais exigências deste edital, a não retirada dos bens, a partir do 30º (trigésimo) dia, a
contar da Autorização de Retirada, implicará declaração tácita de “ABANDONO”, independente de notificação judicial ou
extrajudicial, retornando o bem para ser leiloado em outra oportunidade.
1.8. A declaração de “ABANDONO” acarretará perda de valores eventualmente pagos pelo arrematante,
ressalvadas as situações decorrentes de caso fortuito ou força maior, na forma da lei, devidamente comprovadas e
aceitas pela Comissão de Levantamento e Avaliação de bens móveis.
1.9. Ficarão a cargo do arrematante todas as despesas inerentes à retirada dos bens arrematados, inclusive
impostos, taxas e as despesas com desmontagem, transporte, frete e outras que porventura sobrevierem.
1.10. É proibido ao arrematante, ceder, permutar, vender ou, de qualquer forma, negociar os bens arrematados antes
da transferência e remoção das dependências do Município de TRÊS LAGOAS.
1.11. É de responsabilidade do arrematante verificar junto ao FISCO ESTADUAL a respeito da emissão de Nota de
Transporte municipal e/ou interestadual. Os impostos que venham a incidir sobre o leilão são de inteira responsabilidade
do arrematante.
1.12. O MUNICÍPIO DE TRÊS LAGOAS, não emitirá Nota Fiscal dos bens, ficando de responsabilidade do arrematante a
emissão (caso necessário) e o pagamento de impostos que venham a incidir sobre o lote.
1.13. Após a retirada do lote, não serão aceitas quaisquer reclamações ou questionamentos quanto às condições, à
originalidade e ao estado de conservação dos materiais.

Três Lagoas - MS, 24 de abril de 2024.
ÂNGELO CHAVES GUERREIRO

Prefeito Municipal
ROSIANE CRISTINA DE GRANDI

Presidente da Comissão
KLEBER TAVEIRA DIAS

Membro
WILSON RODRIGUES GARCIA JUNIOR

Membro
LORAINE GRAÇA GOMES ALMEIDA DE LIMA QUEIROZ

Membro
Matéria enviada por Gustavo Henrique Pereira Gusmão

Diretoria de Compras e Licitações
CONCORRÊNIA PÚBLICA Nº 002/2024 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 069/2024

AVISO DE CONVOCAÇÃO - PROSSEGUIMENTO

O MUNICÍPIO DE TRÊS LAGOAS-MS, torna público, para conhecimento de todos os interessados, o prosseguimento
do certame em epígrafe, em data, horário e local abaixo designado.
DATAS: 30/04/2024
HORÁRIO: 09h00 – Oficial de Brasília
LOCAL:  Portal Eletrônico ComprasBr -  https://comprasbr.com.br
NOTA : Ficam os interessados devidamente comunicados, na forma da Lei. Maiores informações e orientações
pertinentes poderão ser obtidas através do e-mail: licitacao@treslagoas.ms.gov.br ou pelo telefone (67) 99325-0354.